АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2013 № 812

О торговле пиротехническими изделиями

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
на основании пункта 15 части 1 статьи 10 Устава городского округа Стрежевой, в целях
обеспечения пожарной безопасности при проведении новогодних праздников на
территории городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям торговли независимо от организационно-правовой формы и

индивидуальным предпринимателям осуществлять торговлю пиротехническими
изделиями при наличии сертификата соответствия или декларации о соответствии на
продукцию, в соответствии с требованиями пожарной безопасности.

2. Запретить продажу пиротехнических изделий и других пожароопасных товаров
лицам, не достигшим 16-летнего возраста, если производителем не установлено другое
возрастное ограничение.

3. Осуществлять торговлю пиротехническими изделиями с 01.12.2013 по 31.12.2013
в местах, определенных Администрацией городского округа Стрежевой:

- территория, прилегающая к торговому центру «Восточный базар»;
- территория, прилегающая к зданию рынка «Славянский базар»;
- территория между зданием магазина «Домашняя одежда» и зданием магазина

«Таежный».
4. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Стрежевской»

(Карпов А.В.), Отделению надзорной деятельности г.Стрежевой УНД ГУ МЧС России по
Томской области (Зиманин Д.П.) обеспечить контроль за реализацией пиротехнических
изделий на территории городского округа Стрежевой.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном
издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ